## LX.

Tyrnau (Trnava; Nagyszombat), 23. September 1631 – Ödenburg (Sopron), 1. October 1631

### BRIEF DES STADTRICHTERS UND SENATS DER STADT TYRNAU AN DEN MAGISTRAT DER STADT ÖDENBURG ÜBER DAS TORTURVERHÖR VON URBAN BAURIN

### NAGYSZOMBAT VÁROSBÍRÓJÁNAK ÉS VÁROSI TANÁCSÁNAK LEVELE A SOPRONI VÁROSI TANÁCSHOZ URBAN BAUER FELESEGÉNEK TORTÚRÁN VALÓ KIHALLGATÁSÁRÓL

DIE AKTE: A: SL, IV. A. 1015/b/ee – Lad. XXXII. et GG: Fasc. 1. Nr 3/5.

Generosi, Prudentes ac Circumspecti, Domini, Amici et Vicini nobis obser[vandissi] mi Salutem et servitior[um] nostrorum paratissima commen[dati]one].

Literas G. P. ac Circum[spectarum] Domin[ationum] V[est]rarum per Ablegatos earundem ad nos sonantes accepimus, simulq[ue] postulationem G. P. ac Cir[cumspectas] D. V[est]ras intelleximus: Quia tamen iam et antea semel ex commissione Ill[ustrissi]mi D[omi]ni Comitis Supremi M[a]g[ist]ri Taver[nicorum] Ablegatos n[ost]ros, super meta illa controversia ratione insimulati cuiusdam criminis Veneficii ad G. P. ac C. D. V[est]ras exputaveramus, et expediveramus, Ablegatique nostri nobis rei actæ inibi apud G. P. ac C. D. V[est]ras seriem, omnimodi retulerunt, et super ea nos informarunt. Quod nempe conclusissent et deliberassent cum aliar[um] liber[arum] Ci[vi]t[at]um D[omi]ni

<sup>86</sup> Naneme.

nis Ablegatis, Primum et ante omnia Personam illam Tortura subiici debere, in quam deliberation[ne] G. P. ac Cir[cumspectæ] Dom[inationis] V[est]ræ nullatenus contententur ante inquisitionem fuendam [?] plurium testium, ex eaque ratione G. P. ac C. D. V[est]ræ cum cæter[arum] liberar[um] Ci[vi]t[at]um D[omi]nis Ablegatis concluderant, ut re melius inquisita terminus certus præfigeretur, omniumq[ue] acto rum paria latina lingua transsumpta ad alias lib[eras] Ci[vi]t[at]es transmittantur, quo pleniori et uberiori informatione causa præ sens advenien[s] etia[m] iuxta comission[em] prænominati D. Comitis M[a]g[ist]ri Taver[nicorum] cæterarum liberarum Ci[vi]t[at]um D[omi]nis Ablegatis finali sententia, et debitæ extentioni demandaretur. ab tamen intermissum præfigendum terminum (:ut G. P. ac Cir[cumspectæ] D. V[est]ræ certa propter negocia et impedimenta cum per l[ite]ras v[est]ras ad nos, dat as, tum vero D[omi]nos Ablegatos suos nos informarunt:) scripto aliquo deliberationem, et consilium n[ost]rum super inde habere cupiunt. Quæ res cum quodammodo commissioni Ill[ustrissi]mi D. Comitis Supr[em]i M[a]g[ist]ri Taver[nicorum] contrarietur; qui nobis alias serio in literis suis com[m]ittebat ut cu[m] Ordinator[ibus] lib[erorum] Ci[vi]t[at]um D. Ablegatis in lib[era] Regia Ci[vi]t[at]e Sopronien[sis] Opinionem n[ost]ram pro nun eia rem us. Paratos nos die p[re]senti etiam promittentes, termino huiusmodi præfixo præsentis [1v:] affuturos ac opinionem quoque per Ablegatos n[ost]ros pronunciuturos, et G. P. ac C. D. V[est]ras hac in parte etia[m] gratificatur: In reliquo eaq[ue] die et f[e] l[icite]r valer[e] exoptan[tes] Datum Tyrnaviæ die 23. Mensis Septembris Anno Domini 1631.

G. P. ac D. V[est]rar[um] Amici et Vicini ad servien[dum] paratissimi N. Judex et Senator Liber[æ] Regiæ Civit[at]is Tyrnaviens[is]

[2r:] Generosis, Prudentibus, ac Circumspectis Dominis Judici, Magistro Civium, cæterisq[ue] Senatoribus Liber[æ] Regiæ Civit[at]is Sopronien[sis] etc. Dominis, Amicis et Vicinis nobis obser[vandiss]imis p[re]sent: die 1. Octobris 1631.

## LXI.

Pressburg (Bratislava; Pozsony), 25. September 1631 – Ödenburg (Sopron), 1. October 1631

### BRIEF DES STADTRICHTERS DER STADT PRESSBURG AN DEN MAGISTRAT DER STADT ÖDENBURG

POZSONY VÁROSBÍRÓJÁNAK LEVELE A SOPRONI VÁROSI TANÁCSHOZ

DIE AKTE: A: SL, IV. A. 1015/b/ee – Lad. XXXII. et GG: Fasc. 1. Nr 3/2.

Generosi Nobiles, Prudentes ac Circumspecti D[omi]ni Amici et Vicini nobis observan[di]ss[im]i.

Salute ac servitior[um] nostror[um] paratiss[im]a commendatione præmissa.

Tam ex fida relatione, oblegatorum nostrorum, in Mense Junio ad requisitionem ear[un]dem, isthic Sopronium expeditor[um], quam etiam ex paribus fassionum, per D[ominatio]nes V[est]ras Gen[erosi] Nob[iles] Prud[entes] et Circ[ospectos], nobis transmissar[um], meritum rei, super Casu insimulati criminis Magiæ, fusius et satis luculenter, intelleximus, atque et o[mn]es circumstantias diligenter perpendimus: Aliud equidem, quod rescribamus in hoc negotio, licet satis arduo, non habemus, quam id, quod si Casus eiuscemodi, hic apud nos contingeret, quod servatis de Jure servandis, ad duriora et media examinationis, pro elicienda Veritate, ex dictamine communis Justitiæ, bona constientia, procedi possit. Atque hæc ad requisitionem Gen[erosi] Nob[iles] Prud[entes] ac Circ[umspectum] D[omi]num: V[est]rar[um], rescribenda habuimus. Easd[em] in reliquo Divinæ protectioni recommendantes.

Datum Posonii 25. Septemb[ris] A[nn]o 1631. Gen[erosi] Nob[iles] Prud[entes] ac Circ[umspectum] D[omi]num V[est]rar[um] Amici et Vicini ad off[ici]a paratiss[imi] N. Judex, Magister Civium, Cæterique Jurati Liberæ ac Regiæ Civitatis Posoniensis

**[Iv:]** Generosis, Nobilibus, Prudentibus ac N. Magistro Civium, Judici Circumspecti D[omi]nis Regiæ Ci[vi]tatis Soproniens[is] Cæterisq[ue] Juratis Liberæ ac et Vicinis nobis observan[di]ss[im]is Sopronii p[ræ]sent die 1. Octobris 1631. [etc.] D[omi]nis Amicis et Vicinis nobis observan[di]ss[im]is

Sopronii

P[ræ]sent die 1. Octobris 1631.

## LXII.

Modern (Modor), 25. September 1631

### BRIEF DES STADTRICHTERS DER STADT MODERN AN DEN MAGISTRAT DER STADT ÖDENBURG ÜBER DAS TORTURVERHÖR VON URBAN PAURIN